
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2212

 56,971,852.86  2,804,767.24  59,776,620.10  52,997,732.43  49,681,935.45Servicios Personales  6,778,887.67

 27,346,642.80 -4,512,817.56  22,833,825.24  22,829,260.60  21,046,212.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  4,564.64

 3,545,952.00 -28,139.70  3,517,812.30  3,494,888.98  3,204,779.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  22,923.32

 14,519,426.81 -4,653,003.32  9,866,423.49  9,287,140.76  9,104,784.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  579,282.73

 6,430,805.29 -3,018,031.98  3,412,773.31  3,181,377.40  3,161,282.86SEGURIDAD SOCIAL  231,395.91

 4,725,314.16  9,491,676.59  14,216,990.75  14,205,064.69  13,164,875.19OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  11,926.06

 403,711.80  5,525,083.21  5,928,795.01  0.00   0.00  PREVISIONES  5,928,795.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 7,294,945.72  6,021,835.70  13,316,781.42  13,046,404.75  12,760,650.85Materiales y Suministros  270,376.67

 361,240.20  464,176.84  825,417.04  791,118.83  786,911.07MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 34,298.21

 385,040.04  679,588.65  1,064,628.69  1,044,159.69  1,032,559.69ALIMENTOS Y UTENSILIOS  20,469.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 122,420.04  1,476,085.89  1,598,505.93  1,592,647.35  1,582,762.46MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  5,858.58

 673,740.04 -383,013.18  290,726.86  224,223.00  223,735.79PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  66,503.86

 4,360,464.96  3,077,706.39  7,438,171.35  7,332,634.11  7,083,092.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  105,537.24

 322,400.04  57,996.25  380,396.29  363,528.95  363,528.95VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  16,867.34

 22,000.20 -22,000.20  0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 1,047,640.20  671,295.06  1,718,935.26  1,698,092.82  1,688,060.67HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  20,842.44

 5,255,337.92  10,484,888.60  15,740,226.52  15,489,551.56  15,473,563.97Servicios Generales  250,674.96

 1,449,760.08  6,675,354.29  8,125,114.37  8,070,159.72  8,055,272.13SERVICIOS BÁSICOS  54,954.65

 978,000.00 -423,862.43  554,137.57  539,982.92  539,982.92SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  14,154.65

 516,399.96  829,769.94  1,346,169.90  1,246,845.70  1,246,845.70SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  99,324.20

 833,300.12  83,161.56  916,461.68  901,459.01  901,459.01SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  15,002.67

 538,272.00 -74,000.37  464,271.63  440,777.09  439,677.09SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  23,494.54
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 56,200.00  86,535.67  142,735.67  140,052.30  140,052.30SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,683.37

 222,619.96  280,361.74  502,981.70  474,442.65  474,442.65SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  28,539.05

 146,400.00  3,501,406.61  3,647,806.61  3,640,106.61  3,640,106.61SERVICIOS OFICIALES  7,700.00

 514,385.80 -473,838.41  40,547.39  35,725.56  35,725.56OTROS SERVICIOS GENERALES  4,821.83

 12,852,423.92 -2,324,647.82  10,527,776.10  10,231,779.58  10,199,118.38Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  295,996.52

 1,224,000.00  2,717,000.00  3,941,000.00  3,940,000.00  3,940,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  1,000.00

 4,200,000.00 -4,150,000.00  50,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 5,267,999.92 -3,588,341.27  1,679,658.65  1,435,633.01  1,405,600.93AYUDAS SOCIALES  244,025.64

 2,160,424.00  2,696,693.45  4,857,117.45  4,856,146.57  4,853,517.45PENSIONES Y JUBILACIONES  970.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 5,651,996.95 -2,364,906.82  3,287,090.13  3,280,924.10  3,217,135.70Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  6,166.03

 306,000.00 -206,245.97  99,754.03  97,318.17  97,318.17MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,435.86

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 4,400,000.00 -1,399,760.00  3,000,240.00  2,998,600.00  2,998,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  1,640.00

 24,000.00 -24,000.00  0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 921,996.95 -734,900.85  187,096.10  185,005.93  121,217.53MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,090.17

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 25,497,982.31 -76,726.43  25,421,255.88  24,701,706.70  20,255,381.13Inversión Pública  719,549.18

 25,497,982.31 -76,726.43  25,421,255.88  24,701,706.70  20,255,381.13OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  719,549.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 5,000,000.00 -962,458.93  4,037,541.07  4,037,541.07  4,037,541.07Partcipaciones y Aportaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 5,000,000.00 -962,458.93  4,037,541.07  4,037,541.07  4,037,541.07CONVENIOS  0.00  

 66,300.45 -66,300.45  0.00   0.00   0.00  Deuda Pública  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 66,300.45 -66,300.45  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  118,590,840.13

 13,516,451.09

 132,107,291.22

 123,785,640.19

 115,625,326.55

 8,321,651.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MC. OCTAVIO BASTIDAS MANJARREZ L.C.P. LUIS MIGUEL RIVERA MILAN C. JERONIMO AGUIRRE AGUIRRE

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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